
1 
 

 

KLIKYHÁKY 

2015 

  



2 
 

Milé děti,  

Letošní prázdniny byly plné vysokých až tropických teplot a to je důvodem, proč má letošní číslo 

zpoždění. K vytisknutí všech čísel byly potřeba desítky tiskáren, jelikož ve vedru se většinou 

přehřály a nevytiskly ani polovinu toho, co jsme pro vás napsali. Hlavním důvodem ale nebyl 

problém s technologiemi, ale v tom, že domorodci objevili náš chytrý telefon a trvali na 

vysvětlení jeho funkcí. To zabralo celé tři měsíce, jelikož jejich mozek nebyl natolik rozvinut, aby 

pochopil náš jazyk.  

Letošní tábor byl o pár dní delší a díky tomu jsme důkladně poznali i některé nové tváře. Těch 

několik slunečných dní nám přineslo mnohá potěšení, radosti, dny plné dobrodružství a někdy i 

strachu a bohužel některým z nás i velmi bolestivá zranění. Přesto mohu (aspoň za sebe) říct, že 

na letošní tábor budu moc ráda vzpomínat. A abychom mohli vzpomínat všichni společně, 

posíláme vám ten nejlepší časopis všech dob – KLIKYHÁKY! Co bude letos v příloze, to je 

překvapením pro nás všechny – tak honem do čtení! 

Váš Zdravotník.   

 

  



3 
 

1.7.2015 

Ráno jsem se probudila úplně zmatená. 

Byl to sen, nebo dnes doopravdy 

odjíždíme na tábor? Zajásala jsem a 

radostí vyskočila z postele. „Tati vstávej, 

musíme jet!“ ječela jsem na svého tátu, 

který hlasitě chrápal zabalen do peřin. 

Utíkala jsem si vyčistit zuby a rychle 

zabalit svačinu a další drobnosti. 

V rychlosti jsem do sebe vyklopila horký 

čaj, který mi připravila maminka, a 

začala jsem rychle nakládat svá 

zavazadla do auta. Má rychlost byla ale 

zbytečná. Vše bylo připraveno, ale zbývalo pořád více než 30minut, než budeme odjíždět. 

Nakonec jsem se ale přeci jen dočkala. V autě jsem ještě napsal několik nadšených zpráv svým 

kamarádům, se kterými se během několika minut uvidím u autobusu. Sotva jsem odtrhla oči od 

telefonu, byli jsme na místě. Vyběhla jsem z auta, aniž bych se rozhlídla, zda nejede nějaké auto, a 

rozběhla jsem se za kamarádkami a pisklavým jekotem. Ta chvilka u autobusu, kdy jsme naložili 

věci, předali důležité papíry, vybrali nejlepší místa v autobuse, utekla jako nic. Všichni účastníci 

tábora najednou seděli v autobuse plni nadšení a zvědavosti, co je letos čeká. 

Cesta je dlouhá, ale čekání se vyplatí. Přibližně po dvou hodinách jsme konečně dorazili do 

našeho oblíbeného velkoměsta – MYSLÍV! Rozeběhli jsme se do tábora, abychom si vybrali 

nejlepší stany. Všechno vybalili a ukázali spolubydlícím ty největší vychytávky, co jsme si letos 

na tábor přivezli. Pak následoval nástup do jídelny, kde nám bylo sděleno několik velice 

důležitých informací, které většina z nás vždycky zapomene, takže je velice správné je každý rok 

zopakovat. Všichni už jsme se nemohli dočkat, až si budeme moct nazout pevnou obuv a vyrazit 

do lesa na procházku. Cestou zpátky jsme smlouvali s vedoucími, ale trvali jsme na svém – 

musíme jít na dřevo! K večeru jsme zahráli několik seznamovacích her – ty jsou mé oblíbené! 

Aspoň si zapamatuji jména ostatních! A tenhle skvělý den jsme zakončili prestižní večeří, skoro 

jako v hotelu – špagety na kterýkoli způsob chcete. Večer jsme zalezli do spacáku plni 

nedočkavosti, co na nás asi čeká další den ráno. (největší nadšenec tábora)  

2.7.2015 

Dnešní ráno bylo pěkné. K snídani jsme měli 

rohlík s marmeládou. Po snídani jsme byli 

rozděleni do 5kmenů. Na oběd byl párek 

v knedlíku a hovězí vývar. Po obědě jsme šli 

do louže, protože bylo hrozné vedro. Pak 

jsme měli 1.výzvu, kterou bohužel vyhrál 

kmen Kuara Kurah. Na večeři byli 

bramboráky. Pak kmenová rada a volný 

program. Večerka byla v 22:00… (Jana K.) 



4 
 

3.7.2015 

Po Budíčku jsme šli na ranní rozcvičku, 

běželi jsme k louži, tam jsme se 

vydejchali a běželi ke kameni, tam jsme 

se protáhli a šli ke křišku, v polovině jsme 

se zastavili a ten poslední kus jsme 

doběhly a po té co jsme doběhly ke křišku 

tak jsme se vrátili do tábora a dali jsme si 

snídani, po snídani jsme šli hrát hry do 

lesa, tam jsme hráli čísla a pak jsme měli 

boj o imunitu, byla to hra jménem latrina, 

tym PapaGuyz vyhrál se 13lístečkama, 

pak jsme šli na dřevo, kde Dádu a Janu K. popíchali včeli a poté co jsme se vrátili měli jsme oběd 

k obědu byla česnečka a bramborový guláš po obědě a po odpoledním klidu jsme šli do louže, 

když jsme se vrátili z louže tak byl nástup do jídelny, kde nám bylo řečeno že máme vymyslet 

tanec (rituál) deště. Čas jsme měli do večera. K večeři jsme měli fazole a kdo nechtěl fazole měl 

bramborový guláš. Pak byla ukázka 2.výzvy což byl ten tanec (rituál) deště pak byla kmenová 

rada, kde byl zvolen tým Kuarakuah a jejich trest byl že nesmí celé dopoledne mluvit, pak se 

kluci šli mejt a už se šlo do stanů a spát. (Tonda Budík)  

 

4.7.2015 

K snídani byl rohlík s nutellou. Lucka nám pak připravila 

opravdu zvláštní rozcvičku s jablkem, ale byla to sranda. 

Dopoledne jsme hráli na hřišti SUPERHRY (vlajky). Taky se 

odehrál souboj o imunitu, hrou „ruce nohy“, kterou náš 

tým PapaGuyz vyhrál. Po svačině jsme se šli koupat do 

louže a pak byl oběd. Večer pak každá skupinka spala 

někde mimo tábor. K dispozici jsme měli jeden stan, další 

obydlí jsme si museli sami postavit. V noci jsme hlídali 

naše věci před domorodci, takže jsem spala jen asi 2 

hodiny. (Janča G.)  

5.7.2015 

V tento den jsme se probudili trožku jindě než v táboře. 

Vstávali jsme v lese kvuly úkolu. Jako snídani jsme měli 

rohlík s máslem. Jako svačina bylo ovoce. K obědu byla 

květáková polívka s rizotem a masíčkem z čehož se 

vyklubaly placky. Ke svačině byl rohlík a k večeři léčivá 

zelenina. Jako akce byli: odpoledne hřišťování, 

dopoledne a odpoledne slunce a odpoledne výzva čtyři. 

Chyby kdyžtak sory za (Matyáš)   

 



5 
 

 

6.7. 2015 

Ranní rozcvička nás zničila, ačkoli si už nepamatuju, co jsme 

přesně dělali, tak byla rozhodně náročná, protože v tomhle vedru 

je náročné všechno. Odpolední koupání v louži je příjemné 

osvěžení. Po večeři jsme všichni zalezli do spacáků a nechali si 

něco hezkého zdát.  

7.7.2015 

Ráno jsme se probudily a 

byla rozcvička, potom byla 

snídaně. K snídani byl rohlík s marmeládou, po snídani byl 

boj o imunitu a vyhrál tým Meerkat, a byla nějaká hra na 

hřišti se potom hrály různý hry, a šly jsme na svačinu, 

k svačině byl jogurt, potom byla chvilku volno a byl oběd, 

k obědu byly francouzský brambory a cibulačka, po obědě 

byl polední klid, a po poledním klidu byla VI. Výzva. Po 

výzvě byla svačina k svačině bylo ovoce a po rozcvičce byly hry na hřišti, a poté byla večeře byly 

bramborové placky, večer byl kotlík, vyhlásily se výsledkyvýzev a holky šly do sprch a šly všichni 

spát. (Verča)  

8.7.2015 

Před snídaní byla jako vždycky rozcvička. Tentokrát byl režisér 

Vojta a hráli jsme mrazíka. Dopoledne se odehrál souboj o 

imunitu, hrou Marshall a špion, který vyhrál kmen Kuarah-Kura. 

Po svačině začalo dost pršet, takže jsem seděla ve stanu a psala 

deník. Odpoledne jsme hráli ringo, přehazku atd. abychom 

zdolali Polánku, která nepřišla. Před večeři byla výzva.   

9.7.2015 

Byli jsme v Plzni a 

měli jsme v tam 

etapovku, kde jsme 

si měli udělat 

selfíčka s kočkou, 

s líbajícícm se párem, policistou apodobně. No a 

měli jsme s toho tohle: letadlo, lampa, kolemjdoucí, 

plišák a do bonusu jsmě měli nás jako mrtvý a my 

s hovnem bylo to tam super fakt super prodávali tam bang a měli jsme jít do MCdonalas ale nešli 

jsme protože ty velký říkali, že nemáme čas ha, ha, ha! (Tonda S.) 

  



6 
 

10.7.2015 

Dnešní den byl ve znamení 

míčových her, hráli jsme fotbal, 

přehazku a tak dále. Nakonec 

se sehrála bitva o imunitu 

v rámci přehazky – vyhrál tým 

Ondry. Odpoledne nás čekal lov 

zvěře, jelikož nám došlo jídlo. 

Přijít na to, jak nalákat zvíře, 

abychom ho mohli chytit, nám 

dost zmateně vysvětlil domorodce. Každopádně jsme si mohli vyzkoušet dojení krávy, což 

považuji za velice praktickou činnost.  

11.7.2015 

Přesto že už ráno nás horko vyhnalo ze stanů 

a na sluníčko se sotva dalo stát, zahráli jsme si 

dneska opět souboj o imunitu – turnaj ve 

frisbee. Bylo 

strašně vedro a 

museli jsme hodně 

pít. K večeru se 

trochu zchládlo a 

následovala etapa, 

kdy jsme museli přenést oheň – nejprve pomocí sirek, což bylo snad 

to nejsložitější. Pak jsme zapálili svíčku a s ní putovali dále po opičí 

dráze. Bosi po štěrku, přes vratké lavičky, pod sprchou a kolem 

melounova kolotoče. Nakonec bylo nutné podlézt kozu a zapálit 

provázek.  

12.7.2015 

Dneska jsme se všichni ustrojili, protože bylo focení! Bohužel, Karel není 

zrovna fotograf a tak se muselo focení několikrát opakovat. Neznám 

lepší pocit než koukat do prudkých 

paprsků letního slunce. Odpoledne jsme 

se přetahovali o provaz.  

13.7.2015 

VÝZVA! 

14.7.2015 

Dneska jsme si zahráli all star proti vedoucím. Bohužel, vedoucí 

prostě trénují po celý rok a jejich příprava byla vidět. Přesné hody, 

časné náběhy a naprosto úžasné rybičky! Jako děti jsme neměli 

šanci.  



7 
 

15.7.2015 

Že bychom si zkusili zahrát na detektivy? Jupí! 

Ale takhle etapa byla fakt složitá. Přijít na to, 

kdo nakonec Meri zabil bylo doopravdy 

nekonečné a strašlivě složité.  

16.7.2015 

Dnes pršelo! 

17.7.2015 

Uf! Zase to dřevo, dneska se holt nedělá nic jiného. Večení kolba nám 

ale bude odměnou po dni plného práce a náročného doplňování 

tekutin.  

18.7.2015 

A bohužel se nedá nic dělat. Po romantickém večeru u ohně se 

zarmouceni musíme sbalit a rozloučit se zase na rok s Myslívem a 

doufat, že za rok se uvidíme zase!   

 

 

 

  

TETKA 
nejlepší 
vedoucí 

nejhorší 
vedoucí 

nejlepší 
jídlo 

nejhorší 
jídlo 

nejlepší 
akce 

nejhorší 
akce 

lepší 
letos/loni 

pojedu 
příště?  

1.místo 
Slon Vojta smažák špagety Plzeň dřevo loni ANO 

2.místo 
Ája Sunar 

franc. 
brambory 

čočka 
Disko 
trisko 

čištění 
zubů 

letos NE 

3.místo 
Lucka Meloun placky rizoto louže rozcvička     



8 
 

 

1. Místo, kam nesmíme, ale půjčujeme si odtamtud hry. 

2. V čem bydlíme na táboře? 

3. V čem spíme na táboře?  

4. Třetí jídlo v pořadí (snídaně, svačina,…?) 

5. Nejčastěji tam chodíme hrát hry, je to hned vedle tábora a vedle je tribuna. 

6. Naše oblíbená vlaková stanice. 

7. Letos na táboře byla každá etapa nazývána jako…? 

8. Nejčastější těstoviny na táboře. 

9. Každý měl aspoň jednou v noci ______. 

10. Kam se chodíme koupat?  

11. Ve kterém městě jsme byli letos na výletě?  

12. Za trest či provinění musíme dělat…? 

13. Vedoucí Bára měla na táboře fuknci…? 

14. Kam chodíme na záchod? (ne, za stany ne!) 

15. V noci jsme si museli jít pro týmovou vlajku a zpívat – byla to …? 

16. Vedoucí Ája byla na táboře…? 

      
1.           

    

        
2.         

   

       
3.             

  

      
4.         

     

     
5.             

    

   
6.             

      

       
7.           

   

         
  

      

        
8.               

    
9.             

     

       
10.           

   

       
11.           

   

    
12.               

    
13.                       

    

         
  

      

  
14.                   

    

     
15.               

   

   
16.               

     

         

! 

       


